
Smlouva o uplatnění metodiky č. '197 
zpracované v rámci řešení projektu MZe NAZV QK1810095 

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1. Jihočeská univerzita v českých Budějovicích

2. 

se sídlem Branišovská 1645/31a, České Budějovice 370 05

IČ0:60076658, DIČ:CZ60076658
zastoupená prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem
zástupce ve věcech smluvních:  děkan FROV JU

..

(dále jen „poskytovatel metodiky"}

a 

Státní veterinární ústav Praha 

se sídlem Sídlištní 136/24, Praha 6 - Lysolaje 

IČO: 00019305, DIČ: CZ00019305 
zastoupený MVDr. Kamilem Sedlákem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „uživatel metodiky"} 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

.. 

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky č. 197 s názvem „Stanovení obsahu rybího 
masa ve výrobcích ze sladkovodních ryb" (dále jen „metodika"} zpracované v rámci řešení 

výzkumného projektu: MZe NAZV QK1810095. 

Článek 2 I 

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

2.1. Autory metodiky jsou  

. Zástupcem autorského týmu je  

2.2. Cíle uplatnění metodiky: stanovení specifických dusíkových faktorů pro jednotlivé druhy 

sladkovodních ryb, a to kapr obecný (Cyprinus carpio}, štika obecná (Esox lucius), sumec velký 

(Silurus glanis), candát obecný (Sander lucioperca}, pstruh duhový (Oncorhynchus mykiss} a 

siven americký (Salvelinus fontinalis) a navržení metody stanovení obsahu rybího masa ve 

výrobcích ze sladkovodních ryb. Metodika bude sloužit kontrolním orgánům provádějícím 

úřední dozor nad potravinami. 

Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

3.1. Rozsah uplatnění metodiky je: Metodika je určena pro kontrolní orgány provádějící úřední 

dozor nad potravinami (Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Státní veterinární 

správa}, pro vědecké a akademické pracovníky, kteří se zabývají kvalitou masa sladkovodních 

ryb a výrobků ze sladkovodních ryb a pro další akreditované laboratoře, které provádějí 
analýzy ryb a rybích výrobků pro potřeby producentů ryl;, a rybích výrobků. Metodika 

navrhuje specifické dusíkové faktory pro vybrané sladkovodní ryby a rozšiřuje možnosti 

kontrolním orgánům monitorovat obsah rybího masa ve výrobcích ze sladkovodních ryb. 

1 



3.2. Předpokládané přínosy užití metodiky: Pro výrobky ze sladkovodních ryb není zatím 
problematika obsahu masa ve výrobcích ze sladkovodních ryb řešena, a to zejména vzhledem 
k absenci odpovídajících dusíkových faktorů pro tržní druhy sladkovodních ryb, tyto faktory 
jsou nezbytným nástrojem pro stanovení obsahu rybího masa ve výrobcích. Používání 
předloženého metodického postupu povede k zefektivnění a zkvalitnění účinných nástrojů 
pro odhalování praktik falšování výrobků ze sladkovodních ryb. Účinnější a lépe cílená 
kontrola dozorových orgánů zajistí vyšší kvalitu masa sladkovodních ryb a rybích výrobků. 
Současně s vyšší kvalitou masa sladkovodních ryb a výrobků z nich lze předpokládat i větší 
spokojenost zákazníků (spotřebitelů), což se v konečném důsledku může projevit i zvýšenou 
spotřebou těchto produktů. 

Článek 4 

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1. 

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2. 
po dobu účinnosti této smlouvy. Časové omezení se nevzta�uje na metodiky poskytované 
bezplatně dle bodu 5.9. této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu 
se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných osob 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. 

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 
výzkumného projektu /podpory na rozvoj výzkumné organizace, je smluvně přístupná všem 
potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze 
se souhlasem poskytovatele metodiky. 

Článek S 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba 
začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smluv o poskytnutí podpory na řešení projektu 
MZe NAZV QK1810095. 

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě číslovanými 
dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci smluvních stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 
nástupce smluvních stran. 

S.S. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 
dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto �mluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v aktuálním znění.

2 



I ' 

5.6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s uvedeným zákonem. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí poskytovatel metot1iky. 

5.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží rovněž Ministerstvo 
zemědělství, které je poskytovatelem podpory na řešení jednoho z výzkumných projektů, v 
jejichž rámci byla tato metodika zpracována. 

•

5.8. Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá uživateli 
při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě. 

5.9. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 

5.10. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) dodá 
příslušný poskytovatel účelové/institucionální podpory. 

5.11. Tato smlouva bude v případě potřeby uvedena i ve zprávách výzkumných projektů, z jejichž 
podpory vznikla. 

Za autora metodiky (za autorský tým) 

Ve Vodňanech dne: 1. s;· 7...,1... 

Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele metodiky 

V českých Budějovicích dne: 1 3 -05- 2022

Za uživatele metodiky 

Ve Praze dne: ;(:s;:. Y, � 1..-?._

3 

TA
CH 
(20) 




